2

	TRƯỜNG THPT PHONG PHÚ
TỔ LỊCH SỬ - ĐỊA LÝ - GDCD
NHÓM LỊCH SỬ

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự Do - Hạnh Phúc

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 26 tháng 02 năm 2024

BIÊN BẢN THỐNG NHẤT NỘI DUNG
KIỂM TRA GIỮA HỌC KỲ II
Năm học 2023-2024
I. Thời gian:
Họp vào lúc 16h00 ngày 26/02/2024.
II. Địa điểm:
Phòng chuyên môn Lịch sử.
III.Thành phần:
Thầy Lê Đức Tiến – nhóm trưởng.
Thầy Tô Thanh Giàu.
Thầy Chế Hoàng Huy.
IV. Nội dung:
1. Thống nhất hình thức kiểm tra:
- Khối 10,11: 70% Trắc nghiệm, 30% Tự luận
- Khối 12: 100% Trắc nghiệm
[bookmark: _GoBack]2. Thống nhất ma trận đề, bảng đặc tả kỹ thuật, nội dung kiểm tra giữa học kỳ II.
- Nội dung ôn tập môn lịch sử khối 10:
+ Bài 9. Cách mạng công nghiệp thời kì cận đại.
+ Bài 10. Cách mạng công nghiệp thời kì hiện đại.
+ Bài 11. Hành trình phát triển và thành tựu của văn minh Đông Nam Á.
+ Bài 12. Văn minh Văn Lang – Âu Lạc.
- Nội dung ôn tập môn lịch sử khối 11:
+ Bài 8. Một số cuộc khởi nghĩa và chiến tranh giải phóng trong lịch sử Việt Nam (từ thế kỉ III TCN - đến cuối thế kỉ XIX
+ Bài 9. Cuộc cải cách của Hồ Quý Ly và triều Hồ.
+ Bài 10. Cuộc cải cách của Lê Thánh Tông
- Nội dung ôn tập môn lịch sử khối 12:
+ Bài 18. Những năm đầu của cuộc kháng chiến toàn quốc chống thực dân Pháp (1946-1950).
+ Bài 19. Bước phát triển của cuộc kháng chiến toàn quốc chống thực dân Pháp (1951-1953).
+ Bài 20. Cuộc kháng chiến toàn quốc chống thực dân Pháp kết thúc (1953-1954).
+ Bài 21. Xây dựng xã hội chủ nghĩa ở miền Bắc, đấu tranh chống đế quốc Mĩ và chính quyền Sài Gòn ở miền Nam (1954-1965).
3. Phân công soạn đề kiểm tra:
- Thầy Tô Thanh Giàu: Soạn đề kiểm tra, đáp án, đề cương ôn tập khối 10.
- Thầy Chế Hoàng Huy: Soạn đề kiểm tra, đáp án, đề cương ôn tập khối 11.
- Thầy Lê Đức Tiến: Soạn đề kiểm tra, đáp án khối 12.

NHÓM TRƯỞNG

TỔ TRƯỞNG
	DUYỆT CỦA BGH
PHÓ HIỆU TRƯỞNG

Lê Đức Tiến

Lê Xuân Quyến

Phạm Văn Thiện

Nơi nhận:
- BGH;
- TTCM;
- GV trong nhóm;
- Lưu hồ sơ.